
Muzeum v přírodě Vysočina

VESELÝ KOPEC 

  LEDEN
sobota 30. 1.  
MASOPUST   
Tradiční masopustní obchůzka, která je součástí světového dědic-
tví UNESCO, v podání vesnické skupiny z Vortové u Hlinska.

  DUBEN
sobota–neděle 24.–25. 4. 
ZAHÁJENÍ SEZONY aneb VÍTE, ŽE…  
Zahájení návštěvnické sezony. Ukázky obyčejů zapsaných v Seznamu 
nemateriálních statků tradiční lidové kultury Pardubického kraje, na-
příklad vodění jidáše, stavění Velikonočního stromu, stínání kohouta.

  KVĚTEN
sobota 15. 5. 
HRNČÍŘSKÁ SOBOTA
Ukázky práce hrnčířů a keramiků, prodej jejich výrobků 
a doprovodný kulturní program.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

úterý 18. 5. 
DEN MUZEÍ
Volný vstup do areálu. Není možno rezervovat průvodce.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

květen až říjen
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY 
Od května do října zájemcům nabízíme komentované prohlídky věno-
vané různým oblastem života, řemesel či zpracování zemědělských 
plodin apod. Nabídka zahrnuje také workshopy věnované různým 
tradičním činnostem. Podrobný program naleznete na www.nmvp.cz

  ČERVEN
sobota 5. 6. 
DEVATERO ŘEMESEL aneb OD VLÁKNA 
KE KOŠILI
Ukázky tradičních textilních technik, prodej výrobků, doprovodný 
program.

červen až září
VESELÝ KOPEC PATŘÍ DĚTEM 
A JEJICH RODIČŮM
Od června do září si rodiny s dětmi mohou zahrát zajímavou hru 
v rámci jednotlivých expozic. O vybraných sobotách a nedělích 
ukázky řemesel a zvláštní doprovodné programy. Podrobnosti 
průběžně na www.nmvp.cz

  ČERVENEC

sobota–neděle 17.–18. 7.

VESELOKOPECKÝ JARMARK
Prodej výrobků lidových výrobců, doprovodný kulturní program.

  SRPEN

sobota 14. 8. 

VEZMI CEP, POJĎ NA MLAT
Ukázky zpracování zemědělských plodin, program věnovaný 
tradičnímu způsobu hospodaření. Doprovodný kulturní program.

  ZÁŘÍ

sobota 4. 9. 

POSVÍCENÍ
Připomenutí tradičního obyčeje, ukázky pečení v chlebové peci, 
doprovodný kulturní program.

  ŘÍJEN

sobota 2. 10. 

BRAMBOROVÁ SOBOTA
Příležitost k ochutnání tradičních jídel z brambor i příležitost 
k tomu, dozvědět se vše o jejich pěstování, uskladnění i využití. 
Doprovodný kulturní program.

  LISTOPAD–PROSINEC

sobota 27. 11.–neděle 5. 12.

VÁNOCE NA VESELÉM KOPCI
Program přibližující tradiční zvyky, ukázky výroby předmětů prová-
zejících vánoční čas v minulosti, doprovodný kulturní program.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

neděle 5. 12. 

PŘEDVÁNOČNÍ JARMARK
Prodej výrobků lidových výrobců a doprovodný kulturní program.

BETLÉM HLINSKO

  ÚNOR

úterý 16. 2.  

ROZLOUČENÍ S MASOPUSTEM   
Tradiční masopustní obchůzka v prostředí památkové rezervace, 
kterou předvedou obyvatelé z Hlinska Blatna. Masopustní období 
zakončí obyčej porážení kobyly. Připraveno ve spolupráci s Městem 
Hlinskem a TIC Hlinsko. Volný vstup do areálu.

  BŘEZEN–DUBEN

30. 3.–30. 4.  

VELIKONOCE NA BETLÉMĚ
Tradiční velikonoční obyčeje, doplněno o expozici přibližující zvyk 
vodění jidáše, který je součástí národního kulturního dědictví. 
Doprovodný program – ukázky výroby velikonočních předmětů.

  KVĚTEN

pátek 28. 5.  

BETLÉMSKÁ MUZEJNÍ NOC
Příležitost zažít Betlém jinak. Speciální program, podrobnosti na 
www.nmvp.cz. Zapojení do celostátního projektu. 
Volný vstup do areálu.

  ŘÍJEN

neděle 3. 10.  
DEN ARCHITEKTURY
Komentované prohlídky a doprovodné programy věnované zajíma-
vostem památkové rezervace lidové architektury Betlém Hlinsko. 
Zapojení do celostátního projektu. Volný vstup do areálu.

  PROSINEC

středa 8. 12.–neděle 2. 1. 2022 
BETLÉM VÁNOČNÍ
Vyzdobené roubenky přiblíží atmosféru vánočních svátků v minu-
losti, vystaveny budou i lidové betlémy.

  EDUKAČNÍ PROGRAMY
leden až prosinec, dle platné otevírací doby
ŽIVÁ HISTORIE
Speciální programy pro školy a veřejnost. 
Podrobnosti na www.nmvp.cz

  VÝSTAVY

VESELÝ KOPEC
24. 4.–31. 10.
Veselý Kopec – statek z Mokré Lhoty, chlév
VÍTE, ŽE …
Výstava přibližující jedinečné jevy, které jsou zapsané na Seznamu 
nemateriálních statků tradiční lidové kultury Pardubického kraje. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24. 4.–31. 10.
Veselý Kopec – statek z Mokré Lhoty, půda
MASOPUSTNÍ OBCHŮZKY Z HLINECKA aneb 
DESET + 1 LET SVĚTOVÝM KULTURNÍM 
DĚDICTVÍM 
Výstava věnovaná významnému fenoménu Hlinecka, který byl před 
jedenácti lety zapsán na Reprezentativní seznamu nemateriálního 
kulturního dědictví lidstva organizace UNESCO.



  NÁVŠTĚVNÍ DOBA

PAMÁTKOVÁ REZERVACE BETLÉM HLINSKO

1. 1.–31. 3.  út–pá                   8.30–16.00
  so                   9.00–12.00
  ne                 13.00–16.00  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1. 4.–30. 6.    út–ne   8.30–16.00  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1. 7.–31. 8.  út–ne   9.00–17.00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1. 9.–31. 12.  út–ne   8.30–16.00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• Polední přestávka 12.00–12.30
• V pondělí ZAVŘENO, pokud není státním svátkem
• Poslední prohlídka s průvodcem je možná hodinu před 
   polední přestávkou, respektive koncem návštěvní doby
• Návštěvní doba během vánočních svátků:

24., 25. 12. a 1. 1.    ZAVŘENO 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26. 12.                   13.00–16.00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31. 12.    8.30–13.00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

BETLÉM HLINSKO
30. 4.–24. 10.
Betlém Hlinsko, Pickův dům č. p.178
VODĚNÍ JIDÁŠE
Výstava přibližující obyčej, který je součástí národního kulturního 
dědictví. 

11. 5.–20. 6.
Betlém Hlinsko, Pickův dům č. p.178
VÝSTAVA PRACÍ VÝTVARNÉHO OBORU 
ZUŠ HLINSKO
Výstava prací žáků ZUŠ Hlinsko.

 STÁLÉ EXPOZICE
Celoročně
Betlém Hlinsko, dům č. p. 362
VESNICKÉ MASOPUSTNÍ OBCHŮZKY 
A MASKY Z HLINECKA
Expozice věnovaná tradičním masopustním obchůzkám z Hlinecka, které 
jsou kulturním dědictvím lidstva. Ukázky tradičních masek a obchůzek.

 

Muzeum v přírodě Vysočina

Program na rok 2021

Příčná 350, 539 01 Hlinsko
e-mail: muzeumvysocina@nmvp.cz

tel.: +420 469 326 415
FB: veselykopechlinsko

IG: muzeum_v_prirode_vysocina
www.nmvp.cz

Muzeum v přírodě Vysočina
Přináší ve třech expozičních areálech – Veselý Kopec, 
Svobodné Hamry a památková rezervace Betlém 
Hlinsko – svědectví o životě a práci drobných 
zemědělců a řemeslníků.

POPIS JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍ VSTUPNÉHO
• Snížené vstupné – studenti (15–26 let), senioři (nad 65 let), 
  držitelé průkazu ZTP, držitelé Evropské karty mládeže EYCA, 
  držitelé karet ISIC, ITIC, IYTC
• Žáci (6–15 let)
• Rodinné – 2 dospělí a až 4 žáci do 15 let
• Další kategorie vstupného (edukační program, kulturní pořady 
   a jiné) na www.nmvp.cz
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VSTUP ZDARMA
• Děti do 6 let
• Držitelé průkazu ZTP/P včetně doprovodu
• Držitelé karty AMG, ICOM, ČSMP, ZMS, ÚMPS, SMWP
• Dětské domovy a vesničky SOS na základě předchozí 
   písemné objednávky
• Tisk
• Zaměstnanci příspěvkových organizací MKČR včetně max. 
   tří osob doprovodu
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NA VYBRANÉ POŘADY A PROGRAMY JE VSTUPNÉ 
STANOVENO INDIVIDUÁLNĚ.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Další slevy a poplatky (za objednaný průvodcovský výklad, 
prohlídky mimo otevírací dobu atd.) jsou na webu www.nmvp.cz

  CENY VSTUPNÉHO

  
      
 
      
      

 

Hlinsko Betlém –
řemeslnická obydlí 100 80 50 200

Hlinsko Betlém –
expozice masopustních 
masek

50 50 50 100

Areál Veselý Kopec 120 100 60 240
Areál Veselý Kopec 
během kulturních akcí 140 120 70 280

Ar
eá

l

do
sp
ěl

ý

sn
íž

en
é

žá
ci

ro
di

nn
é

EXPOZIČNÍ AREÁL VESELÝ KOPEC
1. 1.–23. 4.      ZAVŘENO 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24. 4.–30. 4.   út–ne   9.00–16.00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1. 5.–30. 6.  út–ne   9.00–17.00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1. 7.–31. 8.  út–ne  9.00–18.00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1. 9.–31. 10.  út–ne  9.00–17.00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1. 11.–26. 11.    ZAVŘENO
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27. 11.–5. 12.  po–ne  9.00–16.00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6. 12.–31. 12.    ZAVŘENO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
• V pondělí ZAVŘENO, pokud není státním svátkem
• 30. 1. v rámci programu 
   MASOPUST NA VESELÉM KOPCI otevřeno 9.00–16.00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

www.nmvp.cz

VOLNÝ VSTUP
16. 2. – Betlém Hlinsko – Rozloučení s masopustem
  6. 5. – všechny areály
18. 5. – všechny areály – Den muzeí
28. 5. – Betlém Hlinsko – Betlémská muzejní noc
  3. 6. – všechny areály
   1.7. – všechny areály
  5. 8. – všechny areály
  2. 9. – všechny areály
 3.10. – Betlém Hlinsko – Den architektury

     


